[bookmark: _GoBack]ANEXO I

REQUERIMENTO DE CERTIDÃO
Ao Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul- JUCEMS

Eu, [Nome do Representante do Órgão Solicitante], portador do CPF [número do CPF] e na qualidade de representante do órgão [Nome do Órgão Solicitante], [Endereço do órgão]venho por meio deste requerer a emissão de certidão conforme descrito abaixo:
I - Qualificação do servidor solicitante:
Nome: [Nome do Servidor Solicitante]
CPF: [Número do CPF]
Cargo/Função: [Especificar o cargo ou função do servidor]
Telefone: [número de contato]
E-mail: [e-mail de contato]
II - Indicação do tipo de certidão solicitada:
Solicito a emissão de [especificar o tipo de certidão, ex.: Certidão Simplificada, Certidão de Inteiro Teor, ...].
III - Especificação do ato ou da empresa objeto da certidão:
Nome empresarial: [Nome da Empresa]
CNPJ: [Número do CNPJ]
NIRE: [Número do NIRE]
IV - Finalidade da certidão:
Declaro que a certidão será utilizada para [descrever a finalidade, ex.: comprovação de regularidade junto a órgãos públicos, participação em licitações, etc.].
Por fim, solicito que a certidão seja expedida e, caso necessário, me coloco à disposição para fornecer quaisquer informações ou documentos adicionais.
Atenciosamente,
[Local], [Data]
[Assinatura do Representante do Órgão Solicitante]
Nome completo